
ВИКОНАВЧИЙ ОРГАН КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
(КИЇВСЬКА МІСЬКА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ) 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ 

Н А К А З 
 
30.12.2015                                                                                                      № 803 
 
Про проведення ІІІ (міського) етапу  
Всеукраїнських учнівських олімпіад 
з навчальних предметів  
у 2015/2016 навчальному році 
 

Відповідно до Положення про Всеукраїнські учнівські олімпіади, 
турніри, конкурси з навчальних предметів, конкурси-захисти науково-
дослідницьких робіт, олімпіади зі спеціальних дисциплін та конкурси 
фахової майстерності, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки, 
молоді та спорту України  від 22 вересня 2011 року № 1099, зареєстрованого 
в Міністерстві юстиції України 17 листопада 2011 року за № 1318/20056,      
на виконання наказу Міністерства освіти і науки України від 07 вересня         
2015 року № 915  «Про проведення Всеукраїнських учнівських олімпіад          
і турнірів з навчальних предметів у 2015/2016 навчальному році», з метою 
пошуку, підтримки та розвитку творчого потенціалу обдарованої учнівської 
молоді  

 
Н А К А З У Ю: 

 
1. Затвердити графік проведення ІІІ (міського) етапу Всеукраїнських 

та київських міських учнівських олімпіад у 2015/2016 навчальному році 
згідно додатку 1.  

2. Затвердити склад центрального організаційного комітету ІІІ 
(міського) етапу Всеукраїнських та київських міських учнівських олімпіад 
згідно додатку 2.  

3. Затвердити склад організаційних комітетів, журі, предметно-
методичних комісій зі складання завдань, експертів-консультантів, місце і 
терміни проведення апеляцій, відбірково-тренувальних зборів  учнівських 
олімпіад  (додатки 3-31). 

4. Начальникам  управлінь  освіти  районних  в  місті  Києві  
державних адміністрацій та начальнику управління освіти та інноваційного 
розвитку Печерської районної  в  місті  Києві  державної адміністрації: 

4.1. Подавати до Інституту післядипломної педагогічної освіти 
Київського університету імені  Бориса Грінченка звіти про проведення           
II (районного) етапу та заявки на участь команд району в ІІІ (міському) етапі 
не пізніше ніж за 15 днів до початку відповідної олімпіади; 



4.2. Забезпечити  участь  районних  команд  у  ІІІ (міському) етапі    
учнівських олімпіад; 

     4.3.  Призначити  керівників  і  супроводжувачів учнівських команд на       
ІІІ (міський) етап олімпіад та відбірково-тренувальні збори з числа 
педагогічних працівників загальноосвітніх навчальних закладів  та установ 
району, покласти на них відповідальність за збереження життя й здоров’я 
дітей у дорозі та під час проведення олімпіад і  відбірково-тренувальних  
зборів; 

4.4.  Довести до відома керівників та учнів загальноосвітніх навчальних 
закладів, що в ІІІ (міському) етапі  учнівських олімпіад можуть брати участь 
лише учні, яких  організаційні комітети II (районного) етапу включили до 
заявки.  

5. Інституту післядипломної педагогічної освіти Київського 
університету імені  Бориса Грінченка (Войцехівський  М.Ф.): 

     5.1. Здійснити організаційно-методичне забезпечення ІІІ (міського) 
етапу  учнівських олімпіад та відбірково-тренувальних зборів; 

5.2. Оприлюднити у п’ятиденний термін результати учнівських 
олімпіад на сайтах Інституту післядипломної педагогічної освіти Київського 
університету імені Бориса Грінченка та Департаменту освіти і науки, молоді 
та спорту; 

   5.3. Оприлюднити після завершення учнівських олімпіад  зразки 
виконання завдань і критерії їхнього оцінювання на сайті Інституту 
післядипломної педагогічної освіти; 

     5.4. Підготувати проекти наказів про підсумки ІІІ (міського) етапу 
учнівських олімпіад  з кожного предмета протягом тижня після оголошення 
остаточних результатів; 

5.5. Підготувати до 5 березня 2016 року звіти про проведення                       
ІІІ (міського) етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад та заявки на участь              
у ІV (фінальному) етапі олімпіад і подати їх до Інституту модернізації змісту 
освіти Міністерства освіти і науки України. 

6. Контроль за виконанням цього наказу покласти на  начальника 
управління дошкільної, загальної середньої та позашкільної освіти  
Департаменту освіти і науки, молоді та спорту м. Києва О. Бохно.                

 
 

   Директор   Департаменту                                          О.Фіданян 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 



 
 

 Додаток 1 
 до наказу Департаменту освіти і науки, молоді та спорту 
 виконавчого органу Київської міської ради  
 (Київської міської державної адміністрації) 
 від 30.12.2015  року № 803 

 
ГРАФІК 

проведення ІІІ (міського) етапу Всеукраїнських та київських міських учнівських олімпіад  
 у 2015/2016 навчальному році 

 

№ 
з/п 

День Навчальний предмет Класи 
Дата, 

початок 
олімпіади 

Місце проведення 
Адреси, 

контактний 
телефон 

Апеляція 

Терміни 
відбірково-
тренувальних  

зборів 

1.  Субота Інформатика (I тур) 8-11 
16 

січня, 
10.00 

Інститут суспільства, 
Гуманітарний інститут 
Київського університету  
імені  Бориса Грінченка 

вул. Маршала  
Тимошенка, 13-Б 
553-65-98 
 

     - - 

2.  Субота 
Правознавство  
 

9-11 
16 

січня, 
10.00 

Інститут післядипломної 
педагогічної освіти 
Київського університету 
 імені  Бориса Грінченка 

пр-т  П. Тичини, 17 
553-98-01 
 
 

22.01 
08.02-
29.02 

3.  Неділя Математика (I тур) 7-11 
17 

січня, 
10.00 

Інститут суспільства, 
Гуманітарний інститут 
Київського університету 
імені  Бориса Грінченка   
(9-11 кл.); 
Києво-Печерський ліцей  
№ 171 «Лідер»  
Печерського району (7-8 кл.) 

вул. Маршала  
Тимошенка, 13-Б 
553-18-62 
 
вул. Лейпцизька, 11-А 
553-18-62 
 

20.01 - 

4.  Неділя 
Іноземні мови: 
Новогрецька мова 

9-11 
17 

січня, 
10.00 

CШ № 94 «Еллада» 
Печерського району 

вул. Ольгінська, 2/4 
553-37-11 

22.01 
01.02-
19.02 

5.  Субота Інформатика (II тур) 8-11 

23 
січня, 
10.00 

 

Інститут суспільства, 
Гуманітарний інститут 
Київського університету  
імені  Бориса Грінченка 

вул. Маршала  
Тимошенка, 13-Б 
553-65-98 
 

    25.01 
30.01-
27.02 



6.  Субота Географія 8-11 

23 
січня, 
10.00 

 

Інститут післядипломної 
педагогічної освіти 
Київського університету 
 імені  Бориса Грінченка 

пр-т  П. Тичини, 17 
553-18-62 
 
 

28.01 
01.02-
19.02 

7.  Неділя Математика (II тур) 7-11 
24 

січня, 
10.00 

Інститут післядипломної 
педагогічної освіти 
Київського університету 
 імені  Бориса Грінченка 

пр-т  П. Тичини, 17 
553-18-62 
 

27.01 
31.01-
01.03 

8.  Неділя 
Іноземні мови: 
іспанська  мова 

9-11 
24 

січня, 
10.00 

НВК № 176 
Дніпровського району 

пр-т Ю. Гагаріна,11 
553-98-20 29.01 

01.02-
15.02 

9.  Неділя 
Іноземні мови: 
французька  мова 

9-11 
24 

січня, 
10.00 

СШ № 49 
Шевченківського району 

вул. Ярославів вал, 27 
553-98-20 29.01 

08.02-
25.02 

10.  Субота Біологія 8-11 
30 

січня, 
10.00 

Інститут суспільства, 
Гуманітарний інститут 
Київського університету  
імені  Бориса Грінченка 

вул. Маршала  
Тимошенка, 13-Б 
553-99-87 
 

04.02 
08.02-
01.03 

11.  Неділя 
Фізика 
(теоретичний тур) 

8-11 
31  

січня, 
10.00 

Київська інженерна гімназія 
Дарницького району 

вул. Княжий затон, 12-
А 
553-65-98 

02.02 - 

12.  Неділя 
Іноземні мови: 
німецька мова 
 

9-11 
31  

січня, 
10.00 

Інститут післядипломної 
педагогічної освіти 
Київського університету 
 імені  Бориса Грінченка 

пр-т  П. Тичини, 17 
553-98-20 

05.02 
10.02-
01.03 

13.  Неділя 
Іноземні мови: 
польська мова 

6-11 
31  

січня, 
10.00 

Гімназія № 48 
Шевченківського району 

вул. Прорізна, 14 
553-99-92 05.02 

10.02-
01.03 

14.  Четвер 
Іноземні мови: 
Іврит 

9-11 
4 

лютого, 
15.00 

НВК № 141 «ОРТ» 
Дніпровського району 

б-р Давидова, 5 
553-37-11 09.02 

10.02-
25.02 

15.  П’ятниця 
Фізика 
(практичний тур) 

8-11 
5 

 лютого, 
15.00 

Київська інженерна гімназія 
Дарницького району 

вул. Княжий затон, 12-
А 
553-65-98 

- 
10.02-
25.02 

16.  Субота 
Хімія 
(теоретичний тур) 

8-11 
6 

 лютого, 
10.00 

Ліцей № 100 «Поділ» 
Подільського району 

вул. Покровська, 4/6 
553-99-87 10.02 - 

17.  Субота 
Російська мова 
 і література 

9-11 
6 

 лютого, 
10.00 

СШ № 57  
Шевченківського району 

вул. Прорізна, 19 
553-37-11 15.02 

19.02-
03.03 



18.  Неділя 
Іноземні мови: 
англійська мова (I тур) 

9-11 
7  

лютого, 
10.00 

Гуманітарний інститут 
Київського університету  
імені  Бориса Грінченка 

вул. Маршала  
Тимошенка, 13-Б 
553-37-11 

10.02 - 

19.  П’ятниця 
Хімія 
(практичний тур) 

8-11 
12 

лютого, 
10.00 

Київський національний 
університет імені Тараса 
Шевченка, хімічний 
факультет 

вул. Володимирська,  
62-А 
553-99-87 
 

- 
15.02-
03.03 

20.  Субота 
Іноземні мови: 
англійська мова (II тур) 

9-11 
13 

лютого, 
10.00 

Інститут суспільства, 
Гуманітарний інститут 
Київського університету  
імені  Бориса Грінченка 

вул. Маршала  
Тимошенка, 13-Б 
553-37-11 

17.02 
18.02-
02.03 

21.  Субота Екологія 10-11 
13 

лютого, 
10.00 

Інститут післядипломної 
педагогічної освіти 
Київського університету 
 імені  Бориса Грінченка 

пр-т  П. Тичини, 17 
553-65-98 
 

17.02 
22.02-
03.03 

22.  Неділя Історія 8-11 
14 

лютого, 
10.00 

Інститут суспільства, 
Гуманітарний інститут 
Київського університету  
імені  Бориса Грінченка 

вул. Маршала  
Тимошенка, 13-Б 
553-98-01 
 

19.02 
22.02-
10.03 

23.  П’ятниця Астрономія 10-11 
19 

лютого, 
15.00 

Інститут післядипломної 
педагогічної освіти 
Київського університету 
 імені  Бориса Грінченка 

пр-т  П. Тичини, 17 
553-65-98 
 

23.02 
24.02-
03.03 

24.  Субота 

Трудове навчання: 
дівчата 9-х,11-х класів – 
теоретичний, практичний 
тур; дівчата 10-х класів – 
теоретично-практичний; 
творчий тур; 
хлопці  9-х, 11-х класів – 
теоретичний, практичний 
тур; хлопці 10-х класів 
теоретично-практичний 
тур 

9-11 
20 

лютого, 
10.00 

Школа-інтернат №10  
Дарницького району 
 
 
 
 
 
CШ № 211 
Оболонського району 

вул. Вакуленчука,1-В 
294-26-29 
 
 
 
 
 
вул. Л. Гавро, 24-А 
294-26-29 

- - 

25.  Субота Економіка 9-11 
20 

лютого, 
10.00 

Інститут післядипломної 
педагогічної освіти 
Київського університету 
 імені  Бориса Грінченка 
 
 

пр-т  П. Тичини, 17 
553-18-62 
 

23.02 
24.02-
04.03 



26.  Неділя 
Українська мова  
і література 

8-11 
21 

лютого, 
10.00 

Інститут суспільства, 
Гуманітарний інститут 
Київського університету  
імені  Бориса Грінченка 

вул. Маршала  
Тимошенка, 13-Б 
553-98-20 
 

24.02 
25.02-
03.03 

27.  Неділя 
Інформаційні технології. 
Офісні технології 

9-11 
21 

лютого, 
10.00 

Інститут суспільства, 
Гуманітарний інститут 
Київського університету  
імені  Бориса Грінченка 

вул. Маршала  
Тимошенка, 13-Б 
553-65-98 
 

22.02 
24.02-
04.03 

28.  Неділя 

Трудове навчання: 
дівчата 9-11-х класів; 
хлопці 9-11-х класів –  
захист творчих проектів 

9-11 
21 

лютого, 
10.00 

Інститут післядипломної 
педагогічної освіти 
Київського університету 
 імені  Бориса Грінченка 

пр-т  П. Тичини, 17 
553-65-98 
 

26.02 
29.02-
04.03 

29.  Субота 
 
Образотворче мистецтво 

 
7-11 

 
27 

лютого, 
10.00 

Інститут  мистецтв 
Київського університету 
імені Бориса Грінченка  
(10-11класи) 
СШ № 7 імені  М.Рильського 
Солом’янського району  
(7-9 класи) 

вул. Давидова, 18/2 
553-97-89 
 
пров. Платонівський, 3 
553-97-89 
 

11.03 
 

       - 

30.  Неділя 
Інформаційні технології.  
Комп’ютерна графіка 

6-11 

28 
лютого, 
10.00 

 

Інститут суспільства, 
Гуманітарний інститут 
Київського університету  
імені  Бориса Грінченка 

вул. Маршала  
Тимошенка, 13-Б 
553-65-98 
 

29.02         - 

31.  Неділя Зарубіжна література 8-11 

28 
лютого, 
10.00 

 

Інститут післядипломної 
педагогічної освіти 
Київського університету 
імені  Бориса Грінченка 

пр-т  П. Тичини, 17 
553-37-11 
 

15.03         - 

32.  Субота 
Лінгвістика 
(командний тур) 

6-11 
12 

березня, 
10.00 

СШ № 52  
Солом’янського району 

вул. М. Донця, 16 
553-65-98 - - 

33.  Неділя 
Лінгвістика 
(особистий тур) 

6-11 
13 

березня, 
10.00 

СШ № 52  
Солом’янського району 

вул. М. Донця, 16 
553-65-98 

21.03-
27.03 

- 

34.  Неділя 
 

Інформаційні технології.  
Комп’ютерна анімація 

6-11 
13 

березня 
10.00 

Інститут суспільства, 
Гуманітарний інститут 
Київського університету  
імені  Бориса Грінченка 
 
 

вул. Маршала  
Тимошенка, 13-Б 
553-65-98 
 

14.03 - 



35.  П’ятниця Східні мови 6-11 
18 

березня, 
15.00 

Гімназія східних мов № 1 
Святошинського району 

Гімназія східних мов 
№1 
Святошинського 
району 
553-98-20 

18.03 - 

36.  Четвер Педагогіка і психологія 11 
31 

березня, 
15.00 

Інститут післядипломної 
педагогічної освіти 
Київського університету 
 імені  Бориса Грінченка 

пр-т  П. Тичини, 17 
553-44-17 
 

04.04 - 

37.  Неділя 
Інформаційні технології.  
Web-дизайн 

6-11 

03 
квітня, 
10.00 

 

Інститут суспільства, 
Гуманітарний інститут 
Київського університету  
імені  Бориса Грінченка 

вул. Маршала  
Тимошенка, 13-Б 
553-65-98 
 

04.04 - 

38.  П’ятниця 
Фізичне виховання 
(I тур) 

11 
15 

квітня, 
15.00 

Гімназія «Міленіум» № 318  
Солом’янського району 

вул. І. Пулюя, 3-Б 
553-97-89 - - 

39.  Субота 
Фізичне виховання 
(II тур)                         

11 
16  

квітня, 
10.00 

Гімназія «Міленіум» № 318  
Солом’янського району 

вул. І. Пулюя, 3-Б 
553-97-89 - - 

 
 
                Начальник  управління                                                     
             дошкільної, загальної середньої  
             та позашкільної освіти  Департаменту                                                                                               О. Бохно 



                                                                          
Додаток 2 
до наказу Департаменту освіти і науки, молоді та спорту 
виконавчого органу Київської міської ради  
(Київської міської державної адміністрації) 
від 30.12.2015  року № 803 
 

 
С К Л А Д 

 центрального організаційного комітету  
ІІІ (міського) етапу 

 Всеукраїнських та київських міських учнівських олімпіад 
 

1. Бохно О.В., начальник управління дошкільної, загальної середньої та 
позашкільної освіти  Департаменту освіти і науки, молоді та спорту 
виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної 
адміністрації), голова оргкомітету   

2. Войцехівський М.Ф., директор Інституту післядипломної педагогічної 
освіти Київського університету імені Бориса Грінченка, кандидат 
педагогічних наук, доцент, заступник голови оргкомітету 

3. Барбазюк О.А., завідувач науково-методичного центру координації 
методичної роботи та освітніх вимірювань Інституту післядипломної 
педагогічної освіти Київського університету імені  Бориса Грінченка  

4. Васіна М.В., заступник начальника управління освіти Подільської 
районної в місті Києві державної адміністрації 

5. Вахнюк Н.М., начальник управління освіти Оболонської районної в місті 
Києві державної адміністрації  

6. Заплотінська О.І., начальник управління освіти Солом’янської районної                 
в місті  Києві державної адміністрації 

7. Іваніна Н.В., начальник управління освіти Дніпровської районної в місті 
Києві державної адміністрації  

8. Коваленко І.І., в.о. начальника управління освіти, молоді та спорту 
Святошинської районної в місті Києві державної адміністрації 

9. Коваленко Л.Т., заступник директора Інституту післядипломної 
педагогічної освіти Київського університету імені Бориса Грінченка 

10. Копил Т.В., в.о.начальника управління освіти та інноваційного розвитку 
Печерської районної в місті Києві державної адміністрації  

11. Полторак Г.М., начальник управління освіти Голосіївської районної                
в місті Києві державної адміністрації 

12. Постолюк Т.К., начальник управління освіти Деснянської районної в місті 
Києві державної адміністрації  

13. Святенко О.В., головний спеціаліст відділу загальної середньої освіти      
та інклюзивного навчання Департаменту освіти і науки, молоді та спорту 
виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної 
адміністрації) 

14. Списовська Є.І., начальник управління освіти Дарницької районної                    
в місті Києві державної адміністрації 

 



 
15. Хімко С.Р., методист науково-методичного центру координації 
методичної роботи та освітніх вимірювань Інституту післядипломної 
педагогічної освіти Київського університету імені  Бориса Грінченка  

16. Ярова Є.В., начальник управління освіти Шевченківської районної                
в місті Києві державної адміністрації  

 
 
       Директор Департаменту             О. Фіданян 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


